
Specifikace služby
(dle D) 

Odůvodnění potřebnosti služby pro potřeby řešení projektu (na základě 
jejích parametrů)

Celkové způsobilé  
náklady
(tis. Kč)

Vytvoření šablony výzkumných projektů na základě 
webu odborného pracoviště

Náklady budou využity pro vytvoření webové prezentace projektu 58

Překladatelské služby (překlady textů odborných 
materiálů a studií )

Bude využito pro překlad podkladů a materiálů, které jsou nezbytné pro plnění 
zadaných úkolů a pro splnění cílů

120

Grafická příprava publikace, tisk a vydání odborné 
knihy.  

Graf. zpracování a tisk. práce jenž jsou nezbytné pro finální realizaci 
avizovaného výsledku - odborné knihy.

560

Adobe Creative Cloud V projektu budou programy využity pro tvorbu pozvánek, plakátů a dalších 
propagačních forem v rámci výstav, prezentací a ostatních výstupů s vizuální 
informací

125

Kopie archivních a dalších pramenů - součást 
archiv.průzkumů

Zahrnuje průzkumy archivů - kopie budou využity jako srovnávací a studijní 
materiál pro výzkum

80

Výstava - architekt.řešení výstavy, instalace 
výstavy, výroba popisek a výstav.textů, design 
graf.podoby výstavy  

Jedná se o náklady spojené s konáním výstavy - práce architekta výstavy, 
instalaci, výroba popisků a výstav. textů, grafické návrhy. 

1 875

Kritický katalog výstavy (design graf.podoby, 
úprava fotografií, překlady pro katalog, korektury 
textů,výroba-tisk)

Výdaje na vydání kritických katalogů k výstavám, jež jsou jedním z výstupu 
projektu. Využití na design graf.podoby, úpravu fotografií, překlady pro katalog, 
korektury textů,výrobu-tisk

1 690

Licenční platby k publikování  fotografií předmětů 
mimo vlastnictví NPÚ

Pořízení fotografií předmětů, jejichž majitelem není NPÚ budou sloužit jako 
srovnávací materiál pro výzkum a následné publikování v katalozích, odborných 
publikacích a recenzovaných článcích (např. Kunsthistorisches Museum Wien, 
Lobkowicz Collections,  Staatliche Kunstsammlungen Dresden)

150

Fotografie, pořízení a autorská práva pro publikaci Bude sloužit jako doprovodný obrazový materiál k odborným publikacím 150

Korektury textů (katalog, odb.kniha, metodika) Práce korektora nezbytné pro odbornou knihu, katalog a metodiku 73

Zdůvodnění potřebnosti a varianty způsobu pořízení služby
Příjemce-koordinátor:  NPÚ



Technické zpracování  AV - videoklipu pro výstavu Vytvoření videozáznamu pro výstavy. Dokumentární ozvučený videoklip 
podrobně zachytí všechny pracovní fáze nutné pro výrobu tří barokních 
divadelních kostýmů, které budou kopií historických originálů ze sbírek SZ Český 
Krumlov (viz Gfunk 1-3). Zachytí podrobnou střihovou dokumentaci a technický 
rozbor vybraných tkanin i dekorativních elementů, výběr vhodných materiálů pro 
výrobu kopií. Následně bude zachycen samotný proces výroby jednotlivých 
kostýmů. Druhý dokument zachytí úkony preventivní péče o oděvy, způsob 
manipulace s historickými oděvy v depozitářích,  restaurování vybraného kusu 
oděvu, oblékání na figurínu, způsoby vhodné prezentace historických oděvů na 
výstavách

140

Metodika (grafická příprava publikace, tisk a 
vydání publikace)

Náklady spojené s výstupem projektu - Metodiky. Zahrnuje graf. přípravu, tisk a 
vydání publikace.

280

Závěrečná konference včetně sborníku  Zahrnuty veškeré výdaje související s pořádáním konference, tedy cestovné a 
ubytování speakerů,pronájem sálu, tlumočení a jeho příslušenstvím a vydáním 
sborníku, tedy grafické, tiskařské
 práce,korekturu a překlad.

580

Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz 
Manuál)

Specifikace služby
(dle D) 

Odůvodnění potřebnosti služby pro potřeby řešení projektu (na základě 
jejích parametrů)

Celkové způsobilé  
náklady
(tis. Kč)

Kritický katalog (úprava fotografií, překlady textů, 
grafické řešení, sazba, zlom, tisk, vazba)

Kritický katalog (úprava fotografií, překlady textů, grafické řešení, sazba, zlom, 
tisk, vazba). Potřebnost zahrnuje všechny práce nezbytné pro dosažení výsledku 
výstupu za UPM.

1 044

Příjemce č. 1:  UPM
Zdůvodnění potřebnosti a varianty způsobu pořízení služby



Výstava (architektonický návrh, návrh grafické 
podoby, informační grafika- texty do výstavy, 
popisky, informační skládačka, překlady textů do 
výstavy, instalace, aj)

Výstava (architektonický návrh, návrh grafické podoby, informační grafika- texty 
do výstavy, popisky, informační skládačka, překlady textů do výstavy, instalace, 
aj). Potřebnost zahrnuje všechny práce nezbytné pro dosažení výsledku výstupu 
za UPM.

1 494

Publikace výšivka (grafické řešení, sazba, zlom, 
úprava fotografií, překlad textu aj, tisk,vazba).

Publikace výšivka (grafické řešení, sazba, zlom, úprava fotografií, překlad textu 
aj, tisk,vazba). Potřebnosti zahrnují všechny práce nezbytné pro dosažení 
výsledku výstupu za UPM.

410

Kritický katalog - Licenční platby  fotografie, 
pořízení a autorská práva pro snímky mimo UPM a 
NPÚ

Kritický katalog- fotografie, pořízení a autorská práva pro snímky mimo UPM a 
NPÚ. Potřebnost z důvodu přípravy kritického katalogu, bude sloužit jako 
doprovodný obrazový materiál.

20

Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz 
Manuál)

Specifikace služby
(dle D) 

Odůvodnění potřebnosti služby pro potřeby řešení projektu (na základě 
jejích parametrů)

Celkové způsobilé  
náklady
(tis. Kč)

Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz 
Manuál)

Příjemce č. 2:  UPOL
Zdůvodnění potřebnosti a varianty způsobu pořízení služby



Varianta
(a/b/c)

Odůvodnění způsobu pořízení:
- u var. a (jedinečná služba): odůvodnění jedinečnosti služby (dle části 5.3.2 odst. 3 ZD),
- u var. b (nejde o jedinečnou službu) odkaz na název souboru/ů, popř. adresářů, uvedených v příloze návrhu projektu č. 10
   s doložením poptávky tří dodavatelů (dle části 5.3.2 odst. 4 ZD),
- u var. c (jediný dodavatel): odůvodnění výběru dodavatele podle zákona č. 134/2016 Sb. a ceny (dle části 5.3.2 odst. 5 ZD)

c výběr dodavatele na základě výběr. řízení. Doklad o výběr.řízení a kalkulaci, doložen v souboru DH23_K_P9_Poptavky.zip

b b, jedná se o standardní službu, cena stanovena poptávkovým řízením, doloženo souborem DH23_K_P9_Poptavky.zip

b b, jedná se o standardní službu, cena stanovena poptávkovým řízením, doloženo souborem DH23_K_P9_Poptavky.zip

b b, jedná se o standardní službu, cena stanovena poptávkovým řízením, doloženo souborem DH23_K_P9_Poptavky.zip

a a, jedná se o jedinečnou službu,neboť archivní prameny jsou ve vlastnictví urč. institucí a ceny určují instituce. Sazby doloženy 3 
poptávkami v souboru DH23_K_P9_Poptavky.zip

b b, jedná se o standardní službu, cena stanovena poptávkovým řízením, doloženo souborem DH23_K_P9_Poptavky.zip

b b, jedná se o standardní službu, cena stanovena poptávkovým řízením, doloženo souborem DH23_K_P9_Poptavky.zip.zip

a jedná se o jedinečnou službu, musí být respektovány sazby repropráv majitelů předmětů, doloženo sazebníkem cen několika kulturních 
institucí v souboru DH23_K_P9_Poptavky.zip

a autorská práva se vztahují vždy k jedinečnému artefaktu a jedinečnému majiteli a jeho autorským nárokům pro prezentaci nebo 
publikaci

b b, jedná se o standardní službu, cena stanovena poptávkovým řízením, doloženo souborem DH23_K_P9_Poptavky.zip

      
  



b b, jedná se o standardní službu, cena stanovena poptávkovým řízením, doloženo souboremDH23_K_P9_Poptavky.zip

b b, jedná se o standardní službu, cena stanovena poptávkovým řízením, doloženo souborem DH23_K_P9_Poptavky.zip

b b, jedná se o standardní službu, cena stanovena poptávkovým řízením, doloženo souborem DH23_K_P9_Poptavky.zip

Varianta
(a/b/c)

Odůvodnění způsobu pořízení:
- u var. a (jedinečná služba): odůvodnění jedinečnosti služby (dle části 5.3.2 odst. 3 ZD),
- u var. b (nejde o jedinečnou službu) odkaz na název souboru/ů, popř. adresářů, uvedených v příloze návrhu projektu č. 10
   s doložením poptávky tří dodavatelů (dle části 5.3.2 odst. 4 ZD),
- u var. c (jediný dodavatel): odůvodnění výběru dodavatele podle zákona č. 134/2016 Sb. a ceny (dle části 5.3.2 odst. 5 ZD)

b b- jedná se o standardní službu, cena stanovena poptávkovým řízením, doloženo souborem DH23_K_P9_Poptavky.zip

    
      



b b- jedná se o standardní službu, cena stanovena poptávkovým řízením, doloženo souborem DH23_K_P9_Poptavky.zip

b b- jedná se o standardní službu, cena stanovena poptávkovým řízením, doloženo souborem DH23_K_P9_Poptavky.zip

a a- autorská práva se vztahují vždy k jedinečnému artefaktu a jedinečnému majiteli a jeho autorským nárokům pro prezentaci nebo 
publikace

Varianta
(a/b/c)

Odůvodnění způsobu pořízení:
- u var. a (jedinečná služba): odůvodnění jedinečnosti služby (dle části 5.3.2 odst. 3 ZD),
- u var. b (nejde o jedinečnou službu) odkaz na název souboru/ů, popř. adresářů, uvedených v příloze návrhu projektu č. 10
   s doložením poptávky tří dodavatelů (dle části 5.3.2 odst. 4 ZD),
- u var. c (jediný dodavatel): odůvodnění výběru dodavatele podle zákona č. 134/2016 Sb. a ceny (dle části 5.3.2 odst. 5 ZD)

    
      


	Zdůvodnění D

